QUALITROL® STB000系列
1 KG和2 KG型号
QUALITROL® STB000
智能变压器呼吸器
操作说明书
文档ID：IST-160-1 Rev-38300
                  2 www.qualitrolcorp.com.cn
法律声明

在右侧/底部子板螺丝上。
• 对于4线制RS-485连接，请按图8所示进行接线。
• 建议使用Alpha（订货号M9708020）；2对 + 1个导线 + 屏蔽。
• Tx和Rx连接使用双绞线。“GND” 不连接至地，而是作为发射器和接收器的参
考地。
                  19
再生频率的DIP开关设置
图9：终端盒螺丝
DIP开关用于设置再生频率，使再生定期进行，而不受相对湿度读数的影响。该功能可确
保STB即使在RH传感器显示错误时对干燥剂进行再生。DIP开关可将再生频率设置为10、
40、70或100天。
设置建议
通过DIP开关设置频率：
1. 拧松终端盒的4个螺丝，打开外盖。
                  20
图10：印刷电路板中的DIP开关
DIP开关位置 再生频率
位置1 位置2
开 开 10天
开
关
关
关
开
关
40天
70天
100天
表2：DIP开关设置
表3
3. 合上终端盒外盖，拧紧4个螺丝。
2. 根据表3设置DIP开关位置。默认设置为10天。
                  21
启动
小心
建立与STB控制装置的通信
USB通信
启动STB：
1. 确定STB为垂直安装。
2. 确定所有电气连接正确。
3. 确定终端盒外壳螺丝均已正确拧紧：使用大约24 in-lbs的扭矩确保外盖完全合上且密
封。紧固电源和通信电缆密封头，确保其牢牢固定电缆，使电缆密封良好且保证应力
消除。应使用全新的电缆密封头。
4. 接通STB电源。
5. 确定15秒后外部LED显示为绿色。
呼吸器配置 (Breather Configuration) 应用程序通过USB通信读取及写入STB的特定参数。
该应用程序要求安装Java运行环境，才能实现所有功能【固件升级】。按照以下步骤操
作，建立PC/笔记本电脑与STb之间的USB通信：
1. 使用USB电缆连接STB和PC/笔记本电脑。
2. 打开笔记本电脑/PC上的呼吸器配置（Breather Configuration）应用程序。
                  22
4. 一旦连接，选择菜单 (Menu) 上的仪表板 (Dashboard) 选项卡，显示设备的整体状态信
息（只读）。
3. 选择STB连接对应的COM端口，点击连接 (Connect)。
                  23
5. 导出数据 (Export Data) 选项卡可供用户下载数据记录值和设备配置。
 STB000智能呼吸器还支持离线（未连接时）创建或更改配置文件，然后稍后将其上传
至设备。若要上传预制的配置，先连接至呼吸器，浏览定位到导出数据 (Export Data)